和教科发〔2022〕60号

和政县教育和科学技术局
和政县人力资源和社会保障局

关于印发《临夏州公开招聘“同工同酬”学前教育教师和政县面试工作实施方案》的通知
各相关单位、各位考生：

为认真做好临夏州公开招聘“同工同酬”学前教育教师面试工作，根据临夏州教育局 临夏州人社局《关于印发<临夏州公开招聘“同工同酬”学前教育教师面试工作方案>的通知》（临州教发〔2022〕19号）精神,结合我县实际，特制定《和政县公开招聘“同工同酬”学前教育教师面试工作实施方案》，现予以印发，请认真学习，做好面试准备，按时参加面试。

附：1.和政县公开招聘“同工同酬”学前教育教师面试工作实施方案
2.和政县公开招聘“同工同酬”学前教育教师进入面试人员名单

和政县教育和科学技术局     和政县人力资源和社会保障局

2022年2月28日
和政县公开招聘“同工同酬”学前教育教师

面试工作实施方案

根据临夏州教育局 临夏州人社局《关于印发<临夏州公开招聘“同工同酬”学前教育教师面试工作方案>的通知》（临州教发〔2022〕19号）精神，为切实做好我县公开招聘“同工同酬”学前教育教师面试工作,特制定本方案。
一、标准及原则
坚持教师队伍德才兼备、任人唯贤的用人标准，按照公开、公平、公正、竞争、择优的原则，全面考查应试人员的专业知识、语言表达、逻辑思维、分析问题、解决问题和适应报考岗位的能力，选拔和培养适应幼儿园教师岗位需要的高素质人才。
二、组织管理
为确保本次面试工作顺利进行，县上成立了和政县公开招聘“同工同酬”学前教育教师面试工作领导小组，县委常委、统战部部长许金虎任组长、县政府副县长赵菊红任副组长，县教科局、县人社局、县财政局、县纪委监委、县机要保密服务中心等部门负责同志为成员；领导小组下设办公室，办公室设在县教科局，县教科局局长马小虎兼任办公室主任。面试工作在州、县面试工作领导小组指导下，由县教科局具体组织实施。

面试工作领导小组设立考务办、面试组、安全保卫组、组织联络组、后勤保障组、信访接待组等，抽调相关工作人员承担相关任务，做到各司其职，各司其职。

参加面试工作的考官由州面试工作领导小组统一抽调，统一调配，考官实行差额交叉选调，抽签确定，考前封闭管理，全程接受纪检监察部门监督。

县上根据进入面试考生按报考大类设立本科和专科两个面试组。每个面试组由5名考官组成，分别设主考官1名，考官4名。每组另设记录计时员、计分核分员、主持人、监督员人员各1名，资格审查员、抽签员、引导员等其他考务工作人员若干名。

三、面试对象
面试对象为参加了临夏州公开招聘“同工同酬”学前教育教师招聘考试笔试，按报考县市各岗位大类招聘计划120%的比例及笔试成绩由高分到低分顺序分别确定面试人员（具体详见公布的面试人员名单）。末位笔试成绩出现并列时，一并进入面试。笔试缺考、违纪或笔试成绩为0者，不得进入面试。

四、面试工作时间安排
（一）面试时间为3月5日。
（二）面试其他工作时间安排：
2月28日，在和政县政府门户网公布面试实施方案和面试人员名单；
3月1日，考生到县教科局办公室（二号统办楼323室）领取面试通知单；
3月5日，进行面试；
3月5日晚，在和政县政府门户网公布面试成绩和考生总成绩，公布进入考察环节人员名单；

3月6日—7日，考生携带相关材料到县教科局办公室（二号统办楼323室）进行考察审核，并确定进入体检环节人员名单；
3月8日—9日，参照新录用公务员体检标准和程序组织拟聘用人员进行体检。体检不合格者，取消聘用资格；
3月10日，在和政县政府门户网对确定的拟聘用人员进行公示，公示期为5天。
3月17日，组织考生进行选岗，并组织岗前培训。
五、面试地点

和政县第一中学
六、面试方法及内容
（一）面试方法

面试采用现场讲课方式进行，面试分值100分，应试者自备授课教案，进行现场试讲，每位考生面试时间为10分钟。
（二）面试内容
讲课内容必须从《甘肃省幼儿园快乐与发展课程资源包A版》中班下册自选章节进行讲课。未按规定内容准备教案和讲课的考生，按面试违纪对待，取消面试资格，不计算最终成绩。
考生根据自己的讲课内容，自备教材、教具进行试讲，讲课以板书授课方式开展，面试点不提供多媒体教学设备。面试点提供粉笔、黑板，考生若需其他乐器或设备请自备。考生携带的教具、乐器和各类设备须经资格审查员审核后方可带入考场。所有考生讲课教案必须手写，教案不得表述自己的姓名、家庭背景等个人信息，否则按作弊处理。教案需复印5份，考生进入面试室后将教案复印件交由监督员审查，审查完后再由监督员分送主考官和考官。

面试主要从教学目标、教学内容、教学过程、教学方法、教学素养5个方面，考察应试者的教育教学基本素养、专业知识、教学能力、心理素质、仪表仪态以及口头表达能力，侧重于教育教学实践能力。

七、面试比重及最终成绩计算

（一）面试比重
面试实行百分制，面试成绩占总成绩的30%。
面试最终成绩计算

应试者面试得分的计算方法是：从所有考官的评分中，去掉一个最高分和最低分，再将其他考官评分相加，算出平均分，即为应试者的面试得分，面试得分保留小数点后2位。

面试者面试的大类仅有一个面试分组时，面试得分即为应试者面试最终成绩。
（二）最终成绩计算
1.面试结束后，按照笔试成绩×70%+面试成绩×30%换算考生最终总成绩，最终总成绩保留小数点后两位。按照各岗位大类招聘计划，分别依据考生最终总成绩从高分到低分顺序按照1:1的比例确定进入考察环节人员。末位最终成绩出现并列时，笔试成绩高者确定为考察人员，笔试成绩也相同时，采用加试面试的方式竞聘。

2.总成绩计算和面试评分中出现小数点的，保留小数点后两位数，第三位小数按照“四舍五入”办法处理。

3.面试缺考、违纪或面试成绩低于60分者，不计算最终成绩。

八、面试工作程序

（一）考官遴选与培训
1.考官遴选
临夏州公开招聘“同工同酬”学前教育教师招聘面试工作考官，由考试领导小组从考官库中抽调并进行现场抽签交叉对调，封闭管理，手机等通讯设施统一管理，严禁与外界有任何联系。面试小组考官按实际需求考官人数的1.2倍配备。

2.考官培训

县教科局负责面试考官的培训工作，培训内容主要包括：本次“同工同酬”学前教师招聘的有关政策，面试在整个教师公开招聘中的地位和作用；面试方法和要求，各项测评要素的含义和操作定义，面试评分标准；面试工作中的安全措施；面试工作中的职责和纪律要求，注意事项等。
（二）考点设置

1.面试考场设在和政一中，有视频监控设备且使用正常，各面试室内必须配备录音录像设备，对整个面试工作进行全程录音录像。面试考点设考务办公室，各面试组分设候考室和面试室。
2.面试室内要配备黑板、各色粉笔。
3.面试室要宽敞明亮，布置简洁，避免分散应试者的注意力，内设应试者席，考官席，计分核分员、主持人、监督员、记录计时员等席。应试者席应无饰物，便于考官观察应试者形体动作。
4.候考室设在临近面试室而又互不干扰的房间，候考室主要供应试者面试前准备和休息，候考室内应布置整洁，并配备必要的服务设施。
（三）组织面试

1.面试开始前，考务办公室组织考官抽签确定主考官和考官，并组织主考官、考官和工作人员进行现场抽签确定分组。
2.考生凭面试通知单、笔试准考证、有效居民身份证原件（临时身份证）、考前24小时内的“甘肃省健康通行码”（绿码）、通信大数据绿色行程卡（一码一卡均A4纸彩色打印，且须本人签字），于3月5日上午7:30前准时参加面试，逾期未到者视为自愿放弃面试资格。
3.考生面试前要在候考室等候，由工作人员组织进行资格审查，抽签确定面试顺序,按抽签顺序依次参加面试。
4.考生根据抽签顺序及相关要求进行面试，要自觉遵守考场纪律，听从工作人员安排，不得擅自行动、不得与无关人员接触、不得在考试相关证件上书写任何内容，禁止吸烟和高声喧哗，违者按违纪处理，取消面试资格。尊重考官和考试工作人员，自觉接受工作人员的监督和检查。考官按面试评分标准逐项评分，各考官填写终评得分并签名后，由考场主持人收取各考官评分表送交计分核分员，记录计时员对应试者的面试过程进行详细记录。
5.核分员核查最终得分后，由考生本人再次对本人面试得分进行核对，核对准确无误后由考生在最终得分上盖指纹确认。
6.面试缺考、违纪者不计算最终成绩。
（四）公布成绩

3月5日晚通过和政县政府门户网公布考生面试成绩和总成绩，公布进入考察环节人员名单。

（五）收存资料

面试工作实施方案、考官人选及分组情况、面试过程中应试者的抽签顺序、评分记录、考点记录、成绩表、面试室内的录音录像等资料，由教科局负责存档保管。
九、工作纪律
1.考官及工作人员须与和政县考试工作领导小组签订《面试承诺书》，承诺严格遵守工作流程及程序，保证面试工作公平、公正。

2.面试期间，所有考官、工作人员和面试人员一律不得携带通讯工具。

3.考官和工作人员与考生有属于国家规定情形要回避的，必须实行回避。工作期间，严禁考官及工作人员对外联络、会客，严禁各岗位工作人员串岗。

4.任何人都不得向考官打招呼，递字条，作暗示。

十、疫情防控

（一）按照卫健部门要求，制定疫情防控工作方案，由卫健部门牵头做好面试期间的疫情防控工作。
（二）考生自备口罩，考生自进入考点至考后离开考点，须全程佩戴口罩，但在面试过程中和接受身份识别验证等情况下须摘除口罩。

（三）来自低风险区、甘肃健康码“绿码”且健康状况正常的考生，经现场测量体温正常可参加面试。

（四）来自中风险区、甘肃健康码非“绿码”的考生，须提供48小时内核酸检测阴性证明。因不能提供核酸检测证明而影响面试的，责任由考生自负。

（五）来自中高风险区的考生，严格按疫情防控相关规定和要求执行，具体防控措施由教科局和卫健部门研究制定。

（六）考生应避免在国内疫情中高风险地区或国(境)外旅行、居住，避免与新冠肺炎确诊病例、疑似病例、无症状感染者及中高风险区域人员接触;避免去人群流动性较大、人群密集的场所聚集。

（七）考生在备考过程中，要做好自我防护，注意个人卫生，加强营养和合理休息，防止过度紧张和疲劳，避免感冒，以良好心态和身体素质参加面试。面试当天应采取合适的出行方式前往考点，与他人保持安全间距。

（八）考试期间，考生要自觉维护考试秩序，与其他考生保持安全防控距离，服从现场工作人员安排，面试结束后按规定有序离场。

（九）考生要认真阅读，承诺已知悉告知事项、证明义务和防疫要求，领取面试通知单时签订疫情防控承诺书，并承担相关责任。凡隐瞒或谎报旅居史、接触史、健康状况等疫情防控重点信息，不配合工作人员进行相关健康检测、询问、排查、送诊等造成严重后果的，将按照疫情防控相关规定严肃处理，并承担相应法律责任。

（十）考生提前到达面试考点。考生入场须主动配合工作人员接受体温检测，如发现体温≥37.3℃，需现场接受体温复测，如体温仍超标准，须由现场医护人员再次使用水银温度计进行腋下测温。对于连续三次测温≥37.3℃的考生，由考点医护人员综合判定后决定能否参加考试。经评估不能参加考试的，按缺考处理，不再另行安排面试。
（三）其他考务人员工作职责

1.资格审查人员：在候考室对应试者进行面试资格审查，主要包括审查面试通知单、笔试准考证、身份证等。资格审查人员应认真填写《应试者面试资格审查表》并签名。
2.抽签员：负责参加面试考生的抽签工作，并填写《抽签登记表》。

    3.引导员：负责按顺序逐一引导考生进入面试室面试。
    4.计分核分员、监督员和记录计时员应准备好开展面试工作所需物品。记录计时员做好面试全程记录工作，计分核分员负责计算分数、核对分数，监督员监督整个面试工作过程。
    5.服务人员：负责维护考点秩序，搞好服务工作。
    十一、考务纪律

（一）参与面试的工作人员须严格遵守相关规定。主考官、考官和考务人员凡有直、旁系亲属参加面试的，必须回避。
（二）考务人员要遵守保密原则，不得以任何理由、任何方式泄露考试有关信息。
（三）应试者手机一律不准带进考场，要按照工作人员要求进行封存，离开考点前不得擅自拆封。
（四）考生进入考点后进行封闭管理，不得与任何人联系和接触。
十二、监督

临夏州公开招聘“同工同酬”学前教育教师面试工作，由州上统筹协调，各县市具体负责组织实施，接受州、县市纪委监委全程监督，并接受社会监督。

十三、其他事项

临夏州“同工同酬”学前教育教师招聘考试各环节均不进行递补。根据疫情防控动态要求，发布招聘工作疫情防控有关通知，必要时对有关工作安排进行适当调整，考生需密切关注临夏州人民政府网、临夏州教育局网站和县教科局通知，自觉遵守相关要求。

本次面试不举办、也不委托任何机构举办考试辅导培训班。对步伐利用团伙举办的各类违规培训、短信诈骗等行为，广大应试人员要保持警惕，避免上当受骗。

本方案未尽事宜由县人力资源和社会保障局和县教育和科学技术局负责解释。
监督电话：0930-5581361

附件：

面试考生须知

2.面试流程图

3.临夏州公开招聘“同工同酬”学前教育教师面试

疫情防控个人承诺书

4.临夏州公开招聘“同工同酬”学前教育教师面试

考官责任书

5.临夏州公开招聘“同工同酬”学前教育教师面试

工作人员诚信承诺书

附件1

面试考生须知
1.面试考点于面试当天7∶00开放，考生凭面试通知单、笔试准考证、有效居民身份证原件（临时身份证）、考前24小时内的“甘肃省健康通行码”（绿码）、通信大数据绿色行程卡（一码一卡均A4纸彩色打印，且须本人签字）到达考点并接受防疫检查，通过安检及体温检测（<37.3℃）方可进入考点，证件不全者不得进入。
2.考生应按规定时间到达考点并按抽签确定或规定分组进入相应的候考室候考，按抽签顺序依次参加面试。考生未能按时参加面试的视为自愿放弃面试资格。因个人原因不能参加面试或中途退场的，按缺考处理。
3.考生在候考期间须佩戴面试顺序号胸牌，并听从工作人员安排，不得擅自行动、不得与无关人员接触、不得在考试相关证件上书写任何内容，禁止吸烟和高声喧哗，违者按违纪处理，取消面试资格。

4.考生手机须按照工作人员要求进行保管，一律不准带进候考室，离开考点前不得擅自拆封。
5.考生按照面试规定的教材提前准备教案，手写教案复印5份。考生进入候考室后将教案复印件交由工作人员审核，进入面试室后将教案复印件交由监督员审查，审查完后分送主考官和考官。可自备教具、乐器，考场不提供多媒体教学设备。考生在书写教案和面试过程中不得表述自己的姓名、家庭背景、报考岗位、准考证号等个人信息，如发生考生透露个人信息的，一经发现，按违纪处理。
6.考生自备的教案、教具、伴奏音乐、器材、乐器等相关专业用具，经候考室工作人员审核后方可带入面试室。考生携带的专业用具，不得表述自己的姓名、毕业院校、家庭背景、报考岗位等个人信息，经审核认为考生故意透露个人信息的，不得参加面试，按面试作弊处理。
7.考生面试结束后按考点安排离开考点，不得返回考场或候考室，违者按违纪处理，取消面试成绩。

8.尊重考官和考务工作人员，自觉接受工作人员的监督和检查，不得无理取闹，不得辱骂威胁、报复工作人员及考官，违者按违纪处理，取消面试成绩。
9.考前熟悉考场地址，全程规划交通路线，准时参考。

10.面试人员参加面试期间的食宿、交通费用自理，请自行安排好行程，并注意出行安全。
附件2
面试流程图

附件3

临夏州公开招聘“同工同酬”学前教育教师面试

疫情防控个人承诺书

本人承诺：

1.本人没有被诊断新冠肺炎确诊病例或疑似病例；

2.本人没有与新冠肺炎确诊病例或疑似病例密切接触；

3.本人过去14天没有与来自疫情重点地区人员有密切接触；

4.本人没有被留验站集中隔离观察或留观后已解除医学观察；

5.本人目前没有发热、咳嗽、乏力、胸闷等症状；

6.本人如已确诊新冠肺炎或为无症状感染者，尚未治愈或解除医学观察，为避免疫情传播和扩散,自愿放弃本次招聘考试机会；
7.本人已认真阅读《临夏州公开招聘“同工同酬”学前教育教师面试工作方案》相关内容，知悉告知事项、证明义务和防疫要求，并自愿承担相关责任。
本人对以上提供的相关信息的真实性负责,如若信息不实引起疫情传播和扩散,愿承担由此带来的全部法律责任。

承诺人：
年    月    日

附件4

临夏州公开招聘“同工同酬”学前教育教师面试

考官责任书

为了确保临夏州公开招聘“同工同酬”学前教育教师面试工作顺利进行，县市公开招聘“同工同酬”学前教育教师面试领导小组与面试考官签订以下责任书，各考官要做到：

1.要严格履行个人岗位职责、保证本次考试的客观公正，不发生任何意外。

2.在主考官的组织下独立完成测评工作。

3.准确理解题意，一把尺子量到底，精力集中，准确评分。

4.坚守岗位、遵守纪律、注意形象。

   本责任书自签订之日起生效。

考官签名：

                 年  月  日
附件5
临夏州公开招聘“同工同酬”学前教育教师面试

工作人员诚信承诺书

我自愿参加临夏州公开招聘“同工同酬”学前教育教师面试工作并郑重承诺如下：
在这次面试工作中能够明确工作职责、熟悉有关工作流程程序，严格执行各项规定和要求；
严格执行工作纪律，服从工作安排，不迟到，不早退，严格履行招聘回避制度；
三、本人身体健康，能够完成本次招聘考试所承担的工作；

四、若因违反本承诺而造成不良后果，本人愿意接受相应处理。
                      承诺人（签名）：
                           年  月  日
考生到达考点

抽签确定面试分组

到抽签确定的候考室抽签确定面试顺序

按抽签顺序进行资格审查

进行面试